

# Eriävä mielipide

Tampereen kaupunginhallitus 12.2.2024 § 60 *Lausunto oikeusministeriölle julkisuuslain ajantasaistamista valmistelleen työryhmän mietinnöstä*

Mietinnössä ehdotetaan säädettäväksi uusi julkisuuslaki, joka laajentaisi julkisuuslain soveltamisalaa julkisen hallintotehtävän hoitamisessa.

Ehdotuksen mukaista uutta julkisuuslakia sovellettaisiin myös Tampereen kaupungin kuntakonserniin kuuluviin yhteisöihin siltä osin kuin ne harjoittavat muuta kuin kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuvaa taloudellista toimintaa. Muutos on merkittävä.

Lausunnossaan Tampereen kaupunki esittää erilaisia perusteluja, miksi lisääntyvä julkisuus on kielteinen asia Tampereen kaupungille. Osa perusteluista on hyvin kyseenalaisia, mutta itse asian osalta Tampereen kaupungilla on oikeus vastustaa esitettyä julkisuuden ja avoimuuden lisääntymistä. Olen asiasta eri mieltä. Työryhmä on mietinnössään käytännössä vastannut niihin ongelmiin, joihin kaupunki kiinnitti lausunnossaan huomiota.

Käsitykseni mukaan julkista hallintotehtävää hoitavat Tampereen kaupungin konsernihallinnon yhteisöt tekevät vain sellaisia päätöksiä, jotka kestävät julkisen arvioinnin. Mikäli näin ei ole, siinä tapauksessa virheellisen ratkaisun esille nostaminen ja sen julkinen arviointi ovat vastuullisesti toimivan kaupungin edun mukaisia toimenpiteitä.

Lähtökohtana pitää olla se, että julkisuusperiaate koskee julkisen vallan käyttöä riippumatta siitä, miten asioiden hoito on organisoitu. Kannatan mietinnössä esitettyä uutta julkisuuslakia.

## Rakenteellinen korruptio

Mietinnössä nostetaan hyvin esiin ne ongelmat, joita seuraa rakennushankkeiden siirtymisestä julkisuuslainsäädännön ulkopuolelle. Ongelma ei ole vain, miten julkisia varoja käytetään, vaan myös kenelle ne annetaan.

Työryhmän mietinnössä ei ole täysin aukaistu poliittisista syistä tapahtuneita organisaatiomuutoksia. Kuntien toimintojen yhtiöittämisellä on aiheutettu myös maankäytön suunnittelun osalta huomattavaa julkisuuslain soveltamisalan kaventamista. Kysymys on hyvin huomattavista taloudellista arvoista, joiden muodostamisen ja jakamisen osalta keskeisimmät kohdat ovat siirtyneet julkisuuslain ulottumattomiin.

Toivoisin, että työryhmä tutustuisi Tampereen kaupungin omaksumaan malliin, jossa jonkin määrätyn alueen kehittäminen on siirretty yhtiölle. Esimerkkeinä Hiedanranta ja Särkänniemi. Tarkemmin [www.raevaara.fi](http://www.raevaara.fi).

Tampereella 12.2.2024



**Aarne Raevaara**  
kaupunginhallituksen jäsen